
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

Místní komunikace - Topolná 

 

 

Žádost a odpověď: 

 

Vážený pane, 

 

k Vaší žádosti o informace Vám sděluji: 

 

1. Spadá lokalita k.ú. obce Topolná do Vaší kompetence a správy, pokud by šlo o místní 

komunikaci, příp. část místní komunikace? 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení dopravního 

úřadu není příslušným silničním správním úřadem pro místní komunikace v k.ú. Topolná. Tím je 

v souladu s § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, příslušná obec tj. v tomto případě Obec Topolná. 

 

2. V souladu s ust. § 3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích se dotazujeme, žádáme o 

předložení a zaslání rozhodnutí, zda na uvedeném pozemku p.č. 1030/572 je Vašim úřadem 

rozhodnuto to, že právě tento pozemek p.č. 1030/572 je zařazen do kategorie a veden jako místní 

komunikace ? 

Současně žádáme o doložení a zaslání, kdo s tímto stavem jako majitel souhlasil – v souladu s 

čl. 11 odst. 4 Listiny základních práv a svobod. 

Zdejší úřad nevydával žádné rozhodnutí o zařazení komunikací do sítě místních komunikací v k.ú. 

Topolná, toto činí příslušný silniční správní úřad (viz výše). 

 

3. Stejný dotaz jako v otázce č. 2, se dotazujeme, žádáme o zodpovězení stejného problému na 

zbývající dva pozemky – tj. p.č. 1030/565 a p.č. 1030/566 

Jsou uvedené dva pozemky (1030/565 a 1030/566) Vašim úřadem zařazeny do kategorie a 

vedeny jako místní komunikace? Příp. jsou zařazeny do kategorie jaké? 

Viz bod 2. 

 

4. Přiložený pasport, podepsaný starostou panem Ing. Ladislavem Botkem : 

Přísluší tato pravomoc a kompetence uvedené osobě (starosta Ing. Ladislav Botek)? 

Přísluší tato pravomoc a kompetence pro vypracování tohoto pasportu uvedené osobě 

(Ing. Radek Berecka), splňuje veškeré požadavky na vzdělání a autorizaci? 

Byly uvedené osoby zplnomocněny Vašim úřadem pro výkon tohoto dokumentu? 

Zdejší úřad nemá pravomoc zplnomocňovat osoby k výkonu Vámi uvedené pravomoci. Činnosti týkající 

se pasportu místních komunikací jsou v kompetenci příslušné obce. 

 

 

 

5. Přiložený pasport, podepsaný starostou panem Ing. Ladislavem Botkem : 

Je tento pasport platný, pravomocný a plnohodnotný pro tyto účely, potažmo jako doložení 

oprávněného úředního dokumentu pro účely soudu, jenž nahrazuje rozhodnutí o zařazení 

pozemní komunikace do kategorie místní komunikace? 

Zdejší úřad nedisponuje uvedeným pasportem. Pasport však nenahrazuje rozhodnutí o zařazení 

komunikací do sítě místních komunikací, slouží jako jeho podklad. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

6. Přiložený pasport, podepsaný starostou panem Ing. Ladislavem Botkem : 

Může tento pasport uvedená oprávněná úřední osoba – starosta Ing. Ladislav Botek, vystavit a 

podepsat datem květen 2013, aniž by měl náš souhlas (čl. 11 odst. 4 Listiny základních práv a 

svobod), či bez proběhnuvšího jakéhokoliv správního řízení? 

Jelikož zdejší úřad nevedl řízení o zařazení komunikací do sítě místních komunikací, nelze se k 

průběhu správního řízení vyjádřit. 

 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

